CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2021
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que seja elaborado
um programa de visita, restauração e melhorias nos serviços públicos dos bairros de
nosso município.

JUSTIFICATIVA
Indaiatuba se tornou conhecida em nossa região pela beleza de seus

parques e praças. Sem dúvida, o reconhecimento se deve em muito pelo empenho
das sucessivas gestões em desenvolver os complexos paisagísticos do município,
tornando-o um atrativo em muitos sentidos.

Contudo, a realidade encontrada nos parques não é a mesma encontrada em
alguns bairros da cidade. Há bairros sem iluminação, sem coleta de lixo domiciliar
suficiente, sem asfalto de qualidade, sem equipamentos de lazer para a população,
sem órgãos de apoio social.

Sendo assim, mostra-se necessário que a Administração elabore e
implemente um programa destinado a averiguar a qualidade dos serviços prestados
nos bairros de maneira que seja possível executar políticas públicas que tornem a
situação equilibrada entre as diversas regiões do município.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias para a população
indaiatubana, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que verifique a possibilidade de
elaboração de programa de visita, restauração e melhorias nos serviços públicos
dos bairros de nosso município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 09 de novembro de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 3110/2021
09/11/2021 - 11:11
IND 2004/2021

	Page 1